ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Telo Pinto

REQUERIMENTO N° /2021
AUTORIA: VER. TELO PINTO (PSDB)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 72 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos (Semosp), informações quanto à execução de abertura
de uma Estrada Vicinal para o Núcleo do Barro até à comunidade Santa Rita da
Valéria.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Em 23 de agosto, indiquei à Prefeitura Municipal de Parintins para que

realizasse a abertura de uma Estrada Vicinal para o Núcleo do Barro até à

comunidade Santa Rita da Valéria. O Núcleo é um local de difícil acesso,

principalmente no período da seca. Com isso, os moradores têm que percorrer

longos percursos até para chegar na comunidade base.

A estrada vai beneficiar extremamente e eles solicitam o serviço, na maior

brevidade possível. Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

- Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852